Акционерное общество
«Региональные электрические сети»

   ПРИКАЗ

№ П69-1675    от 19.08.2024    г. Новосибирск

О расчете плановой стоимости строительства (реконструкции)
объектов инвестиционной программы АО «РЭС» в рамках деятельности
по передаче электрической энергии и исполнению обязательств
по технологическому присоединению («последней миле»)

 В целях повышения эффективности расчета плановой стоимости
строительства (реконструкции) объектов инвестиционной программы АО «РЭС» в
рамках деятельности по передаче электрической энергии и исполнению обязательств
по технологическому присоединению («последней миле»)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору по инвестициям Устиновой Е.П.:
1.1. Расчет плановой стоимости строительства объектов инвестиционной

программы в рамках деятельности по передаче электрической энергии и исполнению
обязательств по технологическому присоединению («последней миле») (далее по
тексту – объектов ИПР) осуществлять на основании стоимости проектно-
изыскательских и строительно-монтажных работ в соответствии с Приложением № 1
(таблица 1), стоимости объектов – аналогов (приложение № 1, таблица 2).

Для объектов, стоимость строительно-монтажных работ по которым не
превышает 5 000 000 (Пять миллионов) рублей 00 копеек без НДС в текущих ценах по
согласованию с Директором по инвестициям допускается оценка стоимости проектно-
изыскательских работ в соответствии с Приложением №2.

1.2. Расчет плановой стоимости по видам работ, расценки по которым
отсутствуют в Приложении № 1, осуществлять на основании:

 стоимости объектов – аналогов, не вошедших в приложение № 1, таблица 2;

 коммерческих предложений поставщиков;

 сметных расчетов, разработанных и согласованных в установленном порядке
УСДиЦ ДИ;

 иных источников информации о стоимости проектно-изыскательских и
строительно-монтажных работ.

1.3. По результатам закупочных процедур IV квартал 2024 г. и I-е полугодие
2025 г. не позднее 01.08.2025 г. подготовить предложения по применению к
Приложению № 1 (Таблица 1) понижающего коэффициента.

1.4. Расчет плановой стоимости объектов ИПР, в отношении которых
разработана и согласована в установленном порядке проектно-сметная документация,
осуществлять на основании согласованных сводных сметных расчетов.

Сметные расчеты составляются в текущих ценах.

1.5. Расчет плановой стоимости объектов ИПР, в случае использования
расценок Приложения 1 осуществлять в едином макете «Расчет стоимости», при этом
руководствоваться следующим:

 расчет выполнять в текущих ценах с последующим переводом в цены периода,
в котором предполагается выполнение работ;

 перевод в цены соответствующего периода осуществлять с применением
индексов-дефляторов инвестиций в основной капитал (капитальных вложений),
доведенных дирекцией по тарифообразованию в установленном порядке согласно п.3
настоящего Приказа.

2. Ответственность за сопровождение и актуализацию макета «Расчет
стоимости» возложить на начальника Управления планирования и мониторинга
инвестиционной деятельности Богомаз Е.В.

3. С целью осуществления расчета стоимости строительства объектов в
прогнозных ценах Директору по тарифообразованию Хренову С.А. обеспечить
своевременное предоставление/актуализацию индексов-дефляторов инвестиций в
основной капитал (капитальных вложений).

4. Приказ АО «РЭС» № П69-1703 от 11.11.2022 «О расчете плановой стоимости
строительства (реконструкции) объектов инвестиционной программы АО «РЭС» в
рамках деятельности по передаче электрической энергии и исполнению обязательств
по технологическому присоединению («последней миле»)» считать утратившим силу.

5. Формирование начальной максимальной цены лотов по объектам ИПР
Общества осуществлять на основании расчетов плановой стоимости объектов ИПР,
выполненных в соответствии с положениями настоящего Приказа в порядке,
предусмотренном действующими локальными нормативными актами Общества.

6. Контроль за исполнением Приказа возложить на первого заместителя
генерального директора – технического директора Герасимова В.Е.

И.о. генерального
директора

В.Е. Герасимов

Рассылается: Анисина О.Р., Герасимов В.Е., Мамонтов Д.В., ДИ, Гвоздев А.А., Хренов С.А., Пахомкина Ю.В.,
Кравченко О.В., Брит В.П., Колесова И.С., Алексеева О.А., Селезнева А.С., Лихоманов А.Г., Егошин А.В., Малина А.А.
 Устинова Е.П.
 Богомаз Е.В.
289-45-89)
Визы: Анисина О.Р., Мамонтов Д.В., Устинова Е.П., Беседко В.Г., Хренов С.А., Герасимов В.Е